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 Kommunstyrelsen  

Svar på medborgarförslag om hälsa i Bollebygds kommun 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige anser medborgarförslaget 
besvarat. 

Ärendet 
Fredrik Samuelson och Jenny Ström Hansson föreslår i medborgarförslag daterat 
2021-05-25 att 
Bollebygds kommun under 2021 startar planarbetet för att omvandla Rinnaområdet 
till ett idrotts- och aktivitetsområde, och att kommunen ska göra större satsningar på 
idrott och hälsa. Man önskar ett helhetsgrepp kring idrott och hälsa som gynnar alla 
och att idrott blir en större del av kommunens identitet. Detta utifrån de brister som 
de ser idag, bland annat Bollebygdskolans idrottshall och Bollebygds satsningar 
jämfört med övriga kommuner i landet. Kommunfullmäktige har på sammanträde 
2021-06-09, § 83, överlämnat medborgarförslaget till kommunstyrelsen för 
handläggning. Medborgarförslaget ska sedan tillbaka till kommunfullmäktige för 
beslut. 

Ekonomiska förutsättningar  
Samhällsbyggnadsförvaltningen avser att lyfta planuppdraget för Rinna för att 
klargöra de ekonomiska förutsättningarna. 

Barnkonsekvensanalys 
I arbetet med alla kommunens planuppdrag, både Rinna och översiktsplanen som 
exempel, är det viktigt att ha med sig att det arbetet kommer påverka 
bebyggelseutvecklingen i Bollebygd och därmed barn- och ungas uppväxtmiljöer. 
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Därför har t ex särskild vikt lagts vid att involvera barnkonsekvensanalys tidigt i 
dialogarbetet med översiktsplanen.  

Bedömning 
Bollebygds kommun ser också vikten av att prioritera idrott och hälsa, speciellt för 
barn. En viktig aspekt för att kunna tillvarata medborgarnas engagemang och 
önskemål om mer funktioner i kommunens grönområden, är att bifallna 
medborgarförslag behöver leda till budget för genomförande samt ökning av park- 
och avfallsenhetens driftbudget. 
  

Angående kommunstyrelsens planprioritering anser kommunstyrelseförvaltningen 
inte att den ska ändras genom önskemål i medborgarförslag. Det är viktigt att 
planprioriteringen har en tydlig förankring över tid, och visar hur kommunens 
byggprojekt ska prioriteras. I kommunstyrelsens nyligen antagna planprioritering för 
hösten 2021 beslutas hur pågående detaljplaner ska prioriteras och där återfinns DP 
Rinna-Getabrohult på femte plats (av 12). 
  

Kommunfullmäktige har också genom olika motioner hållit frågan om folkhälsa 
aktuell, t ex genom motion (MP) om aktiv fritid i Bollebygds kommun från 2019 där 
kommunstyrelseförvaltningen konstaterade att det i dagsläget framförallt är 
föreningslivet som förvaltar, driver och utvecklar de verksamheter som invånarna 
anser ska finnas. Detta görs med olika typer av bidrag och stöd enligt kommunens 
riktlinjer för stöd till föreningar. Av folkhälsomässiga skäl och för ett ökat mervärde 
för Bollebygds kommuns invånare skulle det vara positivt att kommunen har ett 
framtaget fritidsprogram i samverkan med föreningslivet. Det skulle i så fall vara ett 
uppdrag för utbildningsförvaltningen att utreda om det finns möjlighet att ta fram ett 
fritidsprogram samt om det finns föreningar som är intresserade av att driva nya 
typer av anläggningar. Kommunfullmäktige biföll motionen och gav 
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utbildningsnämnden i uppdrag att vidare utreda frågan. Det arbetet pågår på 
utbildningsförvaltningen, under ledning av kultur- och fritidschefen. Vid avstämning 
med kultur- och fritidschefen framgick det att en kultur- och fritidsplan kommer att 
färdigställas under 2022. Initiativ till kulturplan togs av tjänsteperson på 
utbildningsförvaltningen 2019. Framtagande av en fritidsplan görs med anledning av 
ovan beskriven motion som kommunfullmäktige biföll. Initiativet att slå samman 
uppdragen till en kultur- och fritidsplan har tagits av tjänsteperson och planen 
kommer att lyftas för beslut under 2022. 
  

I kommunstyrelsens handläggning av ärendet har även 
samhällsbyggnadsförvaltningen tillfrågats, och där konstaterar man att 
planuppdraget för Rinna gavs 2015, men sedan det uppdraget gavs har kommunen 
tagit fram ett förslag till ny översiktsplan (ÖP) och därmed förankrat en övergripande 
bild av bebyggelseutvecklingen i Bollebygd. Till planuppdraget för Rinna finns ett 
omfattande visionsmaterial, som också omnämns i medborgarförslaget, men inget 
konkret planförslag. Visionsmaterialet som har tagits fram för Rinna bör ses som 
önskemål från kommuninvånarna, men behöver också hanteras enligt plan- och 
bygglagen med utredningar som visar på konsekvenserna av genomförandet. 
Genomförandet av rekreationsaktiviteter kan också leda till behov av skyddsåtgärder 
som behöver vidtas för att skydda växt- och djurliv eller att genomföra 
bullerreducerande åtgärder för att uppnå rekreativa värden i området. Arbetet med 
planen påbörjades i september 2021. Samhällsbyggnads-förvaltningen har påbörjat 
inläsning av befintligt underlag för att återkoppla och förtydliga uppdraget politiskt. 
  
En viktig aspekt för att uppnå god struktur för kommunens grönområden och 
förbättra förutsättningarna för idrott och hälsa är att arbeta med, och se till, helheten 
vad gäller grönområdenas funktion, värden och sammanhängande struktur. 
Samhällsbyggnadsförvaltningen ser också att den kommande fördjupningen av 
översiktsplanen (FÖP) som ska göras för Bollebygds tätort är en viktig del i 



 TJÄNSTESKRIVELSE 

  2021-12-09         4 (4)  

  
 

  
 

Postadress Besöksadress Telefon Telefax Webbplats E-post 
517 83 Bollebygd Ballebovägen 2 033–231300 033-231428 www.bollebygd.se kommunen@bollebygd.se 

 

utvecklingen av kommunen.  
  
Det finns även ett utredningsuppdrag från kommunstyrelsen att hitta kommunala 
förtätningsprojekt. De motstående intressena med att utveckla grönområdena och att 
förtäta med bebyggelse behöver utredas översiktligt. Strukturbilden kan visa vilka 
grönområden som ska bevaras och vilka som kan tas i anspråk för bebyggelse. 
Invånarnas önskemål behöver också ses i förhållande till att grönområdena fyller 
andra funktioner än rekreativa t.ex. genom att rena och fördröja dagvatten samt för 
växt- och djurliv. 

Beslutsunderlag  
Medborgarförslag daterat 2021-05-25. 

Skickas till 
Förslagsställarna, kommunfullmäktige 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Monica Holmgren Suzanna Bengtsson 

Förvaltningschef Kommunsekreterare 
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